1.- Saldo insoluto vigente.- de $3’540,744.96 (TRES 
MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA MIL 
SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 96/100 
M.N.) 

2.- Capital insoluto vencido o amortizaciones vencidas 
no pagadas y generadas a partir del mes de diciembre del 
año 2019.- la cantidad de $316,180.16 (TRESCIENTOS 
DIECISÉIS MIL CIENTO OCHENTA PESOS 16/100 M.N.) 

3.- Intereses ordinarios generados a partir del mes de 
diciembre del año 2019 por la cantidad de $1’768,038.80 
(UN MILLÓN SETECIENTOS SESENTA Y OCHO MIL 
TREINTA Y OCHO PESOS 80/100 M.N.) 

4.- Comisión por autorización diferida generadas a 
partir del mes de diciembre del año 2019, la cantidad de 
$49,821.90 (CUARENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS 
VEINTIÚN PESOS 90/100 M.N.) 

5.- Primas de Seguros Generadas desde el mes de 
diciembre del año 2019, la cantidad de $147,330.33 
(CIENTO CUARENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS 
TREINTA Y TRES PESOS 33/100 M.N.) 

6.- Comisión por cobranza generadas a partir del mes 
de diciembre del año 2019, la cantidad de $25,145.29 
(VEINTICINCO MIL CIENTO CUARENTA Y CINCO 
PESOS 29/100 M.N.). 

Y por el presente que se publicará por TRES VECES 
consecutivas en el Periódico Oficial del Estado y en otro de 
los de mayor circulación en este Segundo Distrito Judicial, 
así mismo se fijará además en la puerta del local del

[...]

LAURA ABIGAIL GUZMÁN DE JIMÉNEZ, Y 
LUCIO JIMÉNEZ SOLÍS, denominada la Acreditada, 
Ratificado ante la fe del Notario Público, Lic. Roberto 
Cárdenas Guevara, Notario Público Número 141 en 
ejercicio en esta ciudad, respecto al otorgamiento de un 
crédito por la cantidad de $126,000.00 (CIENTO 
VEINTISÉIS MIL PESOS 00/100 M.N.), cuyos datos de 
registro ante el Instituto Registral y Catastral son Sección 
II, Número 58261, Legajo 1166 del municipio del Mante 
Tamaulipas de fecha 04 marzo de 1993. 

B).- Como consecuencia, se declare que ha prescrito la 
garantía hipotecaria a que se refieren ese contrato,